
 
 

 

DECRETO N.º 42.593, DE 24/08/2022. 

 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N.º 

2.898/2006, E; 

 

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 

PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, 

OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM 

REGULAMENTO; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo 

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme 

Memorando n.º 714/2022-SEMED. 

 

Servidor Matr. Cargo Nível /Padrão Data da 

efetivação 

Aline Bispo Barbosa 32.141 Monitora de 

Transporte 

Escolar 

III/A 26/07/2022 

Adriellem Jeniffer Dias de 

Jesus 

31.882 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Dener Gomes Batista 32.144 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Eduardo Vicente Mariano da 

Silva 

32.159 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Erika Trevelim Loureiro 32.048 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Jaqueline Timoteo Gomes 

Gonçalves 

31.959 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Jhonathan Justino Ravani 32.167 Auxiliar de 

Professor de 

III/A 26/07/2022 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 350037003000390032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 
 

 

Educação Básica 

Keitt Elaine Matos Penha 

Grazziotti 

32.027 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Kelly Farina Gonçalves 

Benfica 

31.912 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Lorena Nunes Alves 32.023 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Lorrayne Siqueira Sant’Anna 31.866 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Luana da Silva dos Santos 32.146 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 29/07/2022 

Matheus Simões Gomes 31.976 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 05/06/2022 

Rafaela de Souza dos Santos 32.013 Assistente de 

Turno 

III/A 10/06/2022 

Renan Gonçalves de Souza 32.037 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Sabrina Ramos Nunes 32.024 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Samira Roni Alexandre 32.164 Assistente de 

Turno 

III/A 29/07/2022 

Vanessa Alves Sperandio 31.888 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 03/06/2022 

Yuri Oliveira Souza 32.163 Auxiliar de 

Professor de 

Educação Básica 

III/A 26/07/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de agosto de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

   

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 350037003000390032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-08-24T14:14:28-0300




